Администрация Изосимовского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» февраля 2023г.                                                                             № 7
О подготовке к безаварийному пропуску весеннего паводка
2023 года на территории Изосимовского сельского поселения и об утверждении плана действий по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций
           Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21 июля 1997 г. № 117–ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений» и №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и в целях  современного проведения подготовительных мероприятий к пропуску паводка 2023 года, предотвращения случаев возникновения чрезвычайных ситуаций на гидротехнических сооружениях (ГТС), прудов, администрация Изосимовского сельского поселения постановляет:

      1. Провести мероприятия по обеспечению безопасности людей в период весеннего паводка 2023 года на территории Изосимовского сельского поселения.

     2. Утвердить план подготовки к безаварийному пропуску весеннего паводка  2023 года на территории Изосимовского сельского поселения (план прилагается).

     3. Руководителям учреждений, организаций и предприятий. независимо от форм собственности, расположенных на территории поселения, организовать и провести комплекс организационных, технических, информационных и других неотложных мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод, обеспечить защиту персонала, материальных и культурных ценностей, производства и окружающей природной среды от возможных последствий паводка.

     4. Незамедлительно информировать об угрозе ЧС на водных объектах
по телефону 8(83453)2-13-33 службу ЕДДС, 8(8342)23-17-20, 23-17-21 отдел водных ресурсов по Республике Мордовия, 8(8342)24-49-40 Министерство лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Республики Мордовия, главу и председателя КЧС и ОПБ Ковылкинского муниципального района Бутяйкин И.Н., директора МКУ «Центра по ЧС и вопросам ЕДДС» - Матвейчеву А.В.
    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетени Изосимовского сельского поселения.
     6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Изосимовского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                               Л.М. Громова

Приложение 1

 к постановлению администрации

Изосимовского сельского поселения

от 27 февраля № 7

План мероприятий
по подготовке к безаварийному пропуску весеннего паводка 2023 года
на территории Изосимовского сельского поселения
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Сформировать дежурные бригады на гидротехнических сооружениях по ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2023 года, с графиками дежурств и номерами контактных телефонов
	с 15.03.2023г. по 19.03.2023г.
	И.о. главы  Изосимовского с/п – Л.М. Громова

	2.
	Провести работы по оповещению населения о возможном подтоплении в период паводка.
	с 27.03.2023г. по     29.03.2023г.
	И.о. главы  Изосимовского с/п – Л.М. Громова

	3.
	Организовать обследование зон возможных затоплений

с. Волгапино
	с 27.03.2023г. по

31.03.2023г.
	И.о. главы  Изосимовского с/п – Л.М. Громова

	4.
	Организовать контроль за подъемом уровня паводковой воды с.Волгапино
	Март, апрель
	И.о. главы  Изосимовского с/п – Л.М. Громова с.Волгапино.
ул. Луговая -Бурнашкин А.С., ул. Советская-Фролкина Т.В.

	5.
	Провести проверки готовности к пропуску паводковых вод ГТС, аварии на которых могут привести к затоплению населенных пунктов
	с 27.03.2023г. по 31.03.2023г
	И.о. главы  Изосимовского с/п – Л.М. Громова

	6.
	Обратить внимание на наличие подъездов к ГТС.
	с 27.03.2023г по 31.03.2023г
	И.о. главы  Изосимовского с/п – Л.М. Громова

	7.
	Особое внимание предупредить режиму паводковой сработки ГТС.
	Март, апрель 2023г.
	И.о. главы  Изосимовского с/п – Л.М. Громова

	8.
	Проверить исправность заторов и задвижек.

	с 27.03.2023по 19.04.2023г
	И.о. главы  Изосимовского с/п – Л.М. Громова

	9.
	Принять меры по организации и размещению эвакуируемого населения в ПВР с. Волгапино и создания требуемых условий жизни и деятельности граждан.
	В период весеннего паводка
	И.о. главы  Изосимовского с/п – Л.М. Громова

	10.
	Оказать медицинскую помощь пострадавшим
	В период весеннего паводка
	Волгапнский ФАП- Мотякова Н.В.